
  1/3 

 

Moje vysněná škola – pracovní list 

a) Online příprava 

Zjistěte si informace o škole a studijním oboru, kam plánujete jít na den otevřených dveří. 

- na webové stránce školy 

- na webové stránce kraje, kde se nachází střední škola  

(např. www.kr-stredocesky.cz/web/skolstvi/stredni-a-vyssi-odborne-skolstvi) 

- na národním portálu NPI ČR Infoabsolvent www.infoabsolvent.cz 

 

Odpovězte na otázky: 

 

Jaké jsou podmínky pro přijetí ke studiu, jaké dovednosti škola očekává při vstupu? 
 

 
 
 

Jaké nároky klade na žáka studium oboru, jaké jsou priority školy, jak probíhá učení? 
 
 

 
 

Jaké je uplatnění po střední škole – profese nebo další studium? 

 
 
 

 

Co mě zaujalo na informacích o škole, studijním oboru? 
 

 
 
 

 

  

https://www.kr-stredocesky.cz/web/skolstvi/stredni-a-vyssi-odborne-skolstvi
http://www.infoabsolvent.cz/


  2/3 

b) Plán návštěvy školy, dne otevřených dveří nebo veletrhu středních škol 

 

Zjistěte si možnosti, jak vstoupit do kontaktu se školou. Každá škola pořádá den otevřených 

dveří. Mnoho škol umožňuje po dohodě návštěvu zájemců o studium i mimo dny otevřených 
dveří. Setkání se školou může proběhnou také v rámci veletrhu středních škol. 

 

Odpovězte na otázky: 

 

Jaké jsou cíle návštěvy? 

 
 

 

Co mohu udělat pro to, aby byly naplněny? 
 
 

 
 

Jaké informace potřebuji zjistit před návštěvou?  

 
 
 

Podle čeho poznám, že návštěva byla úspěšná?  
 
 

 

Volný prostor pro poznámky; co mě zaujalo během návštěvy. 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

  



  3/3 

c) Reflexe získaných informací 

 

Moje vyhodnocení, jak škola/studijní obor odpovídá mým zájmům a dovednostem. 

 

1) Moje zájmy, které mohu na vybrané střední škole/oboru rozvíjet. 
 

 
 
 

 
 

 
 

2) Moje dovednosti, které mi umožní být přijatý ke studiu na vybrané SŠ / studijním oboru 
a které mi pomohou školu úspěšně absolvovat. 

 
 

 
 
 

 
 

 

3) Jak mi studium na této škole/oboru může pomoci dosáhnout mé vysněné budoucnosti 
(profese, životní spokojenost apod.). 

 

 
 

 
 
 

 
 

 


